
Spolumajiteli společnosti s ruče-
ním omezeným Nighthawk Cus-
tom jsou a ve firmě spolu s ně-

kolika zaměstnanci vlastníma rukama
pracují tři „puškaři/pistoláři“: Craig Ghol-
son, Mark Stone a Jeff Phillips. Ačkoliv
se firma nemůže chlubit nějakou vý-
znamnější tradicí, přesto v době jejího za-
ložení v roce 2003 ti tři měli dohromady
už 75 let zkušeností s laděním pistolí, re-
spektive s malosériovou výrobou ladě-
ných zbraní. Všichni tři totiž předtím
pracovali u renomované firmy Wilson
Combat, která rovněž sídlí v Berryville. Už
je prý nebavilo vyrábět stále jen laděné
klony Coltů M1911, a tak se udělali pro
sebe – a vyrábějí laděné klony Coltů
M1911. S nimi začali a vyrábějí je i dál
zkrátka proto, že zákaznictvo si to žádá.

Abychom tedy byli přesní, Gholson,
Stone a Phillips mají v programu i laděné
kulové a brokové dlouhé zbraně obran-
ného, služebního, sportovního nebo také
loveckého typu, ba dokonce i taktické
nože, a vyrábějí je pod novějším označe-
ním produktové skupiny Nighthawk Tac-
tical. Zdá se však, že tento sortiment jim
zatím příliš nejde, a tak už z ekonomických
příčin nemohou pistole vypustit.

l a d ě n í z b r a n í

6 s t ř e l e c k á r e v u e › b ř e z e n 2 0 1 1

Petr MÜLLER

Je to k neuvěření, že sto let stará, ale svým způsobem zřejmě nepřekonatelná
Browningova konstrukce Coltu M1911 A1 stále poskytuje inspiraci k ladění
a vylepšování i v podmínkách těžkého konkurenčního boje na americkém trhu.
Jedna z firem, které si v tomto neutuchajícím boji o zákazníka vedou úspěšně,
je Nighthawk Custom LLC z Berryville ve státě Arkansas. Objemem výroby je
nevelká, ale rozmanitostí produkce podá jakýsi průřez americkým ladičstvím.

Ke společným znakům pistolí Nighthawk pat-
ří pečlivě zahloubené ústí vývrtu hlavně Talon II

Horní plocha závěru je rýhovaná proti rušivým
odleskům

Talon 5“ Bobtail

Nighthawk
Custom


